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Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr LVIII/2023

sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach
odbytej w dniu

25 kwietnia 2023 r. od godz. 1504 do godz. 16°"

w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



Porządek obrad
LVIII sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki - 25.04.2023 r.

l. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Wybór sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne jego zmiany.

5. Informacja przewodniczącego Rady i przewodniczących komisji o działaniach

podejmowanych w okresie między sesyjny m.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:

6.1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 r.;

6.2) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki
na 2023-2036;
6.3) zgłoszenia sołectwa Kuszewo do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ ;

6.4) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego północną
część obrębu Lechlin;
6.5) aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Skoki;

6.6) ustanowienia pomników przyrody;
6.7) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności

zwierząt na terenie Gminy Skoki, na rok 2023;
6.8) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony nieruchomości

położonych w Skokach w rejonie ul. Podgórnej oraz na odstąpienie od obowiązku

przetargowego trybu zawarcia umowy;
6.9) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Skokach przy ulicy
Brzozowej;

6.10) wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w budynku w
Pawłowic Skockim na czas nieoznaczony.

7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta i Gminy Skoki z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności

pożytku publicznego i o wołontariacie za 2022 r.

8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.

10. Zakończenie.



adl.

Otwarcia obrad LVIII sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki dokonała Przewodniczący Rady

Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa. Rada Miejska Gminy Skoki, licząca 15 radnych,

w obradach brało udział 15 radnych - lista obecności stanowi załącznik nr l do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa stwierdził, że Rada

Miejska Gminy Skoki jest prawomocna do prowadzenia obrad, podejmowania uchwał, opinii i

wniosków zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. póz. 40 z późn.zm.)

i Statutem Miasta i Gminy Skoki (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020

póz. 1779 z dnia 24.02.2020 r.).

Następnie Przewodniczący Rady powitał osobno obecnego Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

Tadeusza Kłosa, Skarbnika Gminy Annę Kałek-Witucką, Sekretarza Gminy Blankę Gażdziak,

pracowników Urzędu, przedstawicieli prasy lokalnej oraz mieszkańców, którzy przybyli na

sesję oraz tych którzy oglądają transmisję sesji online.

ad2.

Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statutu Gminy Skoki na sekretarza obrad LVII sesji Rady

Miejskiej Gminy Skoki powołano (dot. ustalenia, że każdy z radnych będzie kolejno pełnił

funkcję sekretarza) radnego Piotra B a br akowskiego {15 ghsów za).

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Poinformowała, że wybrany sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie protokołu sesji

i ustalał wyniki jawnego głosowania.

ad3.

Sekretarz obrad LVII sesji Rady radna M-arzena Wyleźala

Poinfonnował, że protokół LVII sesji Rady został sporządzony, jest do wglądu na dzisiejszej

sesji Rady, a także codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy Skoki.

ad4.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Przedstawił porządek obrad, który przyjęto bez uwag.

ad5.
Przewodniczący stałych komisji Rady składali kolejno informacje z między sesy j nej

pracy komisji Rady:

l. Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Komunikacji Stanisław

Janecko

Komis] a w okresie między sesyjnym odbyła 2 posiedzenia. Na pierwszym posiedzeniu spotkano

się z radnymi powiatowymi w celu omówienia inwestycji powiatu wągrowieckiego w gminie

Skoki zaplanowanych na 2023 rok. Na drugim posiedzeniu opiniowano materiały pod obrady

dzisiejszej sesji.

2. Przewodniczący Komisji Rolnichva, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej,

Ochrony Środowiska Porządku Publicznego i Inwentaryzacji Paweł Grabiński

Komisja odbyła jedno posiedzenie wspólne z pozostałymi komisjami, na którym opiniowała

materiały pod obrady dzisiejszej sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki.



3. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Andrzej

Surdyk

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji w okresie między sesyjnym odbyła

jedno posiedzenie, wspólnie z pozostałymi komisjami rady, podczas którego opiniowała

materiały pod obrady dzisiejszej sesji.

4. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Babrakowski

Komisja rewizyjna odbyła jedno posiedzenie, na którym kontrolowała realizację inwestycji

pn. „Szatnia na medal w budynku stadionu na ulicy Parkowej w Skokach".

Pkt 6.1)
Skarbnik Gminy Anna Kalck-Witucka

Przedstawiając uchwałę poinformowała, że zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę
260.984 zł. Dochody budżetu po wprowadzonych zmianach wyniosą 69.016.810,24 zł.

Wydatki natomiast zwiększa się o kwotę 1.135.242,34 zł. Wydatki budżetu wprowadzonych

zmianach wyniosą 80.480.145,15 zł. Zmiany w zakresie dochodów dotyczą wprowadzenia w

dziale administracja publiczna, środków w wysokości 250.000 zł z tytułu zwrotu podatku VAT
za 2022 rok. W dziale pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększono o 4.080 zł

planowane środki na wypłatę dodatków do innych źródeł ciepła dla gospodarstw domowych,
zgodnie z aktualizacją zapotrzebowania zgłoszoną przez Ośrodek Pomocy Społecznej. W

dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w związku z uzyskaniem dotacji celowej
ze środków powiatu wągrowieckiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z

odbiorem transportem i utylizacją wyrobów zawierających azbest, zaplanowano dochody w
wysokości 6.904 zł. W wydatkach, natomiast w dziale transport i łączność zostały zaplanowane
środki wysokości 600.000 zł na budowę chodnika w Rościnnie. Zabezpieczono również środki

w wysokości 160.000 zł na remont drogi gminnej w Ignacewie, z czego kwotę 100.000 zł

stanowią środki planowane do otrzymania z Nadleśnictwa Durowo w ramach wspólnej

realizacji zadań przedsięwzięć drogowych, związanych z gospodarką leśną na terenie gminy
Skoki. W dziale turystyka zaplanowano wydatki w kwocie 10.000 zł na zadania związane z

organizacją mistrzostw nordic walklng w Skokach. W dziale gospodarka mieszkaniowa o

20.000 zł zostały zwiększone wydatki bieżące, związane z wykonaniem usług geodezyjnych w
ramach gospodarki gruntami i nieruchomościami komunalnymi. W dziale obsługa długu

publicznego o 50.000 zł zostaną zmniejszone wydatki planowane na ewentualną spłatę

poręczeń na rzecz Związku Między gminnego Puszcza Zielonka, zgodnie z informacją
otrzymaną ze związku. W dziale oświata i wychowanie, wprowadzone zostaną wydatki w

kwocie 36.776 zł z tytuhi refundacji kosztów dotacji przedszkolnej, ponoszonej przez miasto

Wągrowiec na dzieci będącej mieszkańcami gminy Skoki, a uczęszczającymi do
niepublicznych przedszkoli na terenie miasta Wągrowiec. W dziale ochrona zdrowia,
zaplanowano wydatki w kwocie 5.000 zł na udzielenie dotacji celowej w ramach wsparcia

finansowego realizacji programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustroj owego

dla mieszkańców Województwa Wielkopolskiego. W dziale tym wprowadzono również środki
w wysokości 42.864,34 zł na realizację zadań wynikających z gminnego programu profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych. Są to środki niewykorzystane w roku ubiegłym,

które zgodnie z obowiązującymi przepisami należy wprowadzić do budżetu roku bieżącego. W
dziale pomoc społeczna, zaplanowano środki w wysokości 50.000 zł na wydatki związane z

bieżącym funkcjonowaniem Ośrodka Pomocy Społecznej. Zaplanowano również wydatki na

realizację programu operacyjnego pomoc żywnościowa 2014-2020 w wysokości 48.900 zł.

Środki te zostaną przeznaczone, na dystrybucję żywności, na wynajem pomieszczenia do
przechowywania żywności oraz na transport i rozładunek żywności. W dziale tym

zabezpieczono również 20.000 zł na adaptację pomieszczenia w budynku pr2y ulicy
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Ciastowicza 12 na archiwum Ośrodka Pomocy Społecznej w Skokach. W dziale pozostałe

zadania w zakresie polityki społecznej o 4.080 zł zostały zwiększone środki na wypłatę
dodatków do innych źródeł ciepła, wraz z kosztami obsługi tego zadania. W związku z

aktualizacją zapotrzebowania zgłoszono przez Ośrodek Pomocy Społecznej, w dziale
edukacyjna opieka wychowawcza, zaplanowane zostały wydatki w kwocie 22.218 zł tytułem
dwudziestoprocentowego udziału środków własnych gminy Skoki na dofinansowanie

świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. W dziale gospodarka

komunalna i ochrona środowiska. W związku z otwarciem ofert w wprowadzonym

postępowaniu przetargowym na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości z terenu gminy Skoki, dla trzeciej części tego zamówienia, to jest dla
zadania opróżnianie koszy ulicznych na terenie gminy Skoki, zostały zwiększone planowane

wydatki o kwotę 100.000 zł. Zwiększono środki w kwocie 6.904 zł na wydatki związane z
odbiorem transportem i utylizacją wyrobów zawierających azbest. Są to środki w ramach

dotacji otrzymanej z powiatu wągrowieckiego. Zaplanowano również wydatki w kwocie 5.000

zł na pokrycie kosztów eksploatacyjnych budynku przy ulicy Topolowej. W dziale kultura i
ochrona dziedzictwa narodowego zabezpieczono środki w kwocie 25.000 zł na pokrycie

kosztów eksploatacyjnych, pomieszczenia wynajmowanego na cele społeczno-kulturalne przy
ulicy Kazimierza Wielkiego w Skokach. W dziale kultura fizyczna, zaplanowano wydatki w

kwocie 5.000 zł na zakup artykułów sportowych oraz usług związanych z organizowanymi
imprezami sportowymi. Zaplanowano również 8.000 zł na zakup i montaż bramek do piłki
nożnej w Roszkówku oraz 15.500 zł na zakup i montaż urządzeń do street workout na boisku

w Jabłkowie. Po wprowadzonych zmianach planowane przychody budżetu zostały zwiększone
o kwotę 874.258,34 zł i po zmianach wyniosą 12.518.334,91 zł. Wprowadzone zostały wolne

środki wynikające z rozliczenia budżetu za 2022 rok w kwocie 2.000.000 zł. Zwiększone
zostaną także przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu. Kwota 42.864,34 zł niewykorzystanych środków z ubiegłego

roku na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii. Ponadto w przychodach zostały zostanie

zmniejszony plan wpływów z tytułu pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę
1.168.606 zł. Po wprowadzonych zmianach rozchody nie ulegną zmianie, natomiast deficyt

budżetowy po wprowadzonych zmianach wyniesie 11.463.334 zł. Autopoprawką do projektu
uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej, zwiększone mają być wydatki
w dziale transport i łączność o kwotę 40.000 zł. Są to wydatki planowane na opracowanie

dokumentacji projektowej dla zadania, przebudowa drogi gminnej w Pawłowic Skockim w
kierunku połączenia z drogą wojewódzką nr 197. W wyniku ogłoszonego zapytania
ofertowego, cena najniższej złożonej oferty, która została przedłożona przewyższa środki

zabezpieczone w budżecie na to zadanie. Wydatki na zwiększenie tego zadania, zostaną

przesunięte z zadania, przebudowa drogi gminnej Sława Wielkopolska-Szczodrochowo
planowane na opracowanie dokumentacji projektowej. Po wprowadzonych zmianach kwota

ogółem wydatków oraz kwota planowanych wydatków majątkowych nie ulegnie zmianie.
Radny Leszek Gronowicz

Zadał pytanie do autopoprawki czy zdjęcie środków zaplanowanych na opracowanie

dokumentacji na drogę ze Sławy Wielkopolskiej do Szczodrochowa, oznacza całkowitą

rezygnację z realizacji tego zadania.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Wyjaśnił, że na opracowanie dokumentacji na drogę Sława Wielkopolska-S zczodrochowo było
zaplanowane więcej środków, w związku z czym nie należy się obawiać, że zadanie to nie

będzie realizowane. Poinformował, że w wyniku ogłoszonego zapytania ofertowego na
opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi gminnej w Pawłowic Skockim cena najniższe

oferty przewyższyła środki zaplanowane w budżecie na to zadanie. Wskazał również, że należy



przygotować niezbędną dokumentację, aby można było apUkować o środki zewnętrzne w

momencie ogłoszenia nowych konkursów i programów.
Radna Wiesława Surdyk- Fertsch

Prosiła o uściślenie zakresu inwestycji budowy chodnika w Rościnme, zaplanowanej w dziale
transport i łączność w kwocie 600.000 zł.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Klos
Odpowiadając wyjaśnił, że chodnik będzie kontynuacją obecnie istniejącego chodnika do
drogi na Lechlińskie Huby.

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 glosami za)
Autopoprawkę Burmistrza Miasta i Gminy Skoki do projektu uchwały zmian w uchwale

budżetowej na rok 2023.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(l 5 glosami za)

Uchwała nr LVIII/449/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok

2023 r. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.2)
Skarbnik Gminy Anna Kalek- Witucka

Zgodnie ze zmianami dokonanymi w uchwale zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok,
dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. W załączniku nr ł do uchwały

dochody ogółem zostały zwiększone, tak Jak w uchwale zmieniającej budżet o kwotę
260.984 zł i po zmianach wyniosą 69.016.810,24 zł. Wyjaśniła, że na kwotę zwiększenia

składają się dochody bieżące, które zostały zwiększone o 254.080 zł, natomiast dochody
majątkowe zwiększono o 6.904 zł. Wydatki, natomiast zostały zwiększone o 1.135.242,34 zł,

na kwotę zwiększenia wydatków składają się wydatki bieżące, które zostały zwiększone o
484.838,34 zł, natomiast wydatki majątkowe zostaną zwiększone o 650.404 zł. Przychody

budżetu planuj e zwiększyć się o 874.258,34 zł ipo zmianach wyniosą 12.518.334,91 zł. Wynik
finansowy budżetu po wprowadzeniu zmian, to deficyt budżetowy, który po wprowadzonych

zmianach się zwiększa. Kwota zwiększenia o 874.258,34 zł i po zmianach deficyt wyniesie

11.463334,91 zł. W latach objętych Wieloletnią Prognozą Finansową zostały spełnione
wskaźniki, które wynikają z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Zmiany w załączniku nr

2 do uchwały, czyli o wykaz przedsięwzięć dotyczą tylko części, w której wykazane są wydatki
bieżące w zadaniu, opróżnianie koszy ulicznych na terenie miasta i gminy. W związku z

otrzymaniem oferty w prowadzonym postępowaniu przetargowym na kwotę wyższą, aniżeli
środki zabezpieczone w budżecie na to zadanie. Limit wydatków został zwiększony o kwotę

100.000 w latach 2023-2025 i limit zobowiązań zwiększono odpowiednio do kwoty 750.000
zł. W zadaniu obsługa bankowa, w związku ze wzrostem kosztów obsługi bankowej zostały

zwiększone limity wydatków również w latach 2023-2025, o kwotę 5.000 zł rocznie, do
wysokości 12.000 zł rocznie. Limit zobowiązań został zwiększony odpowiednio do kwoty



36.000 zł. Przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej

prognozy finansowej, która wynika z wcześniejszej autopoprawki do uchwały w sprawie zmian
w budżecie. Zmienia się załącznik m' l, czyli tabela do wieloletniej prognozy finansowej, nie

ulega zmianie. W załączniku nr 2 zmieniły się limity wydatków, w 2 zadaniach majątkowych,
które zostały zmienione autopoprawką do projektu uchwały budżetowej. W zadaniu

przebudowa drogi gminnej w Pawłowic Skockim w kierunku połączenia z drogą wojewódzką
nr 197, w związku ze wzrostem wydatków planowanych nato zadanie, został zwiększony limit

wydatków w 2023 roku oraz łączny limit zobowiązań o kwotę 40.000 zł i do wysokości 75.000
zł. Natomiast w zadaniu, przebudowa drogi gminnej Sława Wielkopolska- S zczodrochowo,

limit wydatków w 2023 roku został o 40.000 zł zmniejszony, do wysokości 179.200 zł.
Poinformowała, że w takiej samej kwocie również zmieniono łączny limit zobowiązań.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 glosami za)
Autopoprawkę Burmistrza Miasta i Gminy Skoki do projektu uchwały w sprawie

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki na 2023-

2036.

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 gl osami za)

Uchwale nr LVII/450/2023
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki

na 2023-2036 wraz z autopoprawką. Uchwała stanowi zalqcznik nr 2 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.3)
Sekretarz Gminy Blanka Gaździak

Przedstawiła projekt uchwały informując, że Urząd Marszałkowski Województwa
Wielkopolskiego. Od kilku już lat realizuje program Wielkopolska Odnowa Wsi. Program jest
skierowany do mieszkańców małych miejscowości, a elementem niezbędnym do przystąpienia

do tego programu Jest powołanie grupy odnowy wsi. Poinformowała, że grupa odnowa wsi
została powołana w Kuszewie w marcu tego roku l kolejnym etapem wymaganym przez Urząd

Marszałkowski jest, aby rada zgłosiła sołectwo do tego programu. W związku z powyższym

przygotowany został projekt uchwały.
Radny Andrzej Surdyk
Zapytał się czy podjęcie tej uchwały przyniesie skutki finansowe dla gminy.
Sekretarz Gminy BIanka Gażdziak
Poinformowała, że od gminy wymagany jest wkład własny. W ramach tego programu do
Urzędu Marszałkowskiego można zgłaszać projekty z zakresu poprawy przestrzeni publicznej

oraz dziedzictwa kulturowego. Mieszkańcy Kuszewa chcą zgłosić projekt budowy placu

zabaw, ale tak naprawdę te projekty będą wynikać dopiero z opracowanego dla mieszkańców
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sołectwa programu. Dofinansowanie zadnia w ramach programu wynosi 75%, pozostała część
stanowi wkład własny gminy.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy

podjęła
(15 glosami za)

Uchwałę nr LVIII/451/2023 w sprawie zgłoszenia sołectwa Kuszewo do Programu

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+". Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.4)
Urbanista Mateusz Wieczorek

Przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że omawiany plan dotyczy terenu

zlokalizowanego w miejscowości Lechlin, który jest położona w północnej części gminy Skoki
przy granicy z gminą Wągrowiec. Wskazany teren sąsiaduje od wschodu z drogą wojewódzką
nr 196, a od póhiocy z drogą gminną, która znajduje się poza granicami opracowania planu.

Analizowany teren w całości zajmuje powierzcłmie około 20 ha, składają się na niego 3 działki
ewidencyjne, które należą do właścicieli prywatnych. Obecnie cały teren jest użytkowany

rolniczo, a przez jego zachodnią część przebiega linia elektroenergetyczna średniego napięcia,
która też jest wskazana na rysunku planu. W ustalenia planu wyznaczony został l teren
rolnictwa z zakazem zabudowy, dla którego ustalono zachowanie dotychczasowego sposobu

użytkowania terenów, są to grunty rolne oraz ustalono zakaz lokalizacji budynków, budowli

służących działalności rolniczej oraz stanowisk postojowych. Projekt planu był wyłożony do
publicznego wglądu w dniach od 20 lutego tego roku do 14 marca. W dniu 8 marca odbyła się
dyskusja publiczna, do której nikt się nie zgłosił. Termin składania uwag został wyznaczony

do 29 marca. Do tego planu nie wpłynęła żadna uwaga. Poinformował, że plan jest też zgodny

ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz uzyskał

wszystkie wymagane pozytywne uzgodnienia oraz opinie od organów, które są do tego

zobligowane ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 glosami za)

Uchwalę nr LVIII/452/2023 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego obejmującego północną część obrębu Lechlin. Uchwała stanowi załącznik nr 4

do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.5)
Urbanista Karol Waldmann

Poinformował, że w zeszłym roku przez firmę, która reprezentuje została, wykonana analiza
zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta i gminy Skoki. Wyjaśnił, że obowiązek

oceny aktualności studium wynika z art 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu



przestrzennym, w którym mowa jest o tym, że właśnie w celu oceny aktualności studium i

planów miejscowych wójt, burmistrz, prezydent miasta dokonuje analizy zmian w

zagospodarowaniu przestrzennym gminy. Tym samym ocenia postępy w opracowaniu planów
miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich sporządzenia w nawiązaniu do ustaleń

studium. Poinformował, że analizę wykonuje się ra^ na kadencję Rady Gminy. Wyjaśnił, że
projekt był szeroko omawiany na wspólnym posiedzeniu i zaproponował, że zostaną

przedstawione wyniki tej analizy oraz rekomendacje. iRadni nie zgłosili sprzeciwu do złożonej

propozycji/. Wyjaśnił, że analiza był wykonana w okresie od roku 2017 do 2021 i w wyniku tej
analizy ustalono, że studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego,

wymagałoby aktualizacji, aby dostosować ją do aktualnych przepisów prawnych m.in. ze
zmianą ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Jednakże studium jest
aktualne na tyle, że można rzeczywiście na podstawie ich ustaleń opracowywać miejscowe

plany zagospodarowania przestrzennego. Zwrócił uwagę, że pokrycie planami miejscowymi
jest stosunkowo niewielkie, bo stanowi tylko 5% powierzchni gminy. W rekomendacjach

wskazano, aby zwiększyć obszar objęty miejscowymi planami zagospodarowania

przestrzennego, aby ograniczać możliwości wydawania decyzji o warunkach zabudowy,
ponieważ ich wydawanie nie wpływa korzystnie na przestrzeń gminy. Prowadzi to szczególnie
do zbyt dużego rozproszenia zabudowy mieszkaniowej. Wskazał również na konieczność

opracowywanie miejscowych planów, w których najwięcej wydaje się decyzji właśnie o
warunkach zabudowy. Dzięki temu będzie możliwe stosunkowo harmonijnie rozwój
budownictwa mieszkalnego oraz unikanie konfliktów społeczne w przypadku np. lokalizacji 2

różnych, skrajnych funkcji zabudowań. Wskazał, że obranie takich działań pozwoli na
skoncentrowanie zabudowy w obszarach, gdzie istnieje infrastruktura techniczna, jest

wystarczająca do tego typu inwestycji oraz umożliwi skoordynowany i bezkonfliktowy rozwój
funkcji mieszkaniowej z funkcją usługową czy produkcyjną z jednoczesnym poszanowaniem
rolniczego charakteru gminy. Program działań zaproponowany dla gminy składa się z 9
punktów. Zwrócił uwagę, że przede wszystkim należy doprowadzić do końca obecnie trwające

procedury planów miejscowych oraz przystąpić do sporządzenia nowego studium. Wskazał, że
należy również mieć na uwadze planowane zmiany w ustawie o planowaniu i

zagospodarowaniu przestrzennym. W planowanych zmianach studium ma zostać zamienione
planem ogólnym. Wskazał również, że należy dążyć do sporządzenia miejscowego planu dla

miasta Skoki, gdzie zainteresowanie inwestycyjne jest największe. Warto przystąpić też do
sporządzenia miejscowych planów w tych miejscach w rejonie gminy, gdzie także jest duże
zainteresowanie inwestycyjne. Wobec braku skutecznych środków ograniczających możliwość

zabudowy gruntów rolnych do tego niepredysponowanych na obszarze gminy, celowym jest
kontynuowanie opracowań planów miej scowych zgodnie z wyznaczonym kierunkiem studium.

Wskazał, że radni podjęli przed chwila uchwalę, dotycząca miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego w Lechlinie, która ma na celu zachowanie charakteru

gruntu rolnego oraz zabezpieczenie przed intensywną zabudowę mieszkaniową. Wyjaśnił, że

należy przystąpić do zmiany najstarszych planów miejscowych, czyli tych, które jeszcze
zostały opracowane na podstawie ustawy z 1994 roku, ponieważ są pewne problemy
wynikające z korzystania z tego planu, tworzenia wypisów i wyrysów planu miejscowego. Po

zrealizowaniu powyższych zadań należy w miarę możliwości objąć planami miejscowymi
obszaiy największych miejscowości w gminie. Rekomendowane jest zwiększenie środków

finansowych na opracowywanie miejscowym planów zagospodarowania przestrzennego.
Wskazał, że wnioski o opracowanie lub zmianę planu miejscowego, powinny być rozpatrywane

wg ustalonego harmonogramu. Wyjaśnił, że gmina stosuje harmonogram w związku z czym

zapis ten stanowi jedynie potwierdzenie tych działań.
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Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 glosami za)

Uchwałę nr L VIIł/4 53/2023 w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego Gminy Skoki. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.6)
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Krzysztof Mańka

Przedstawił projekt uchwaty w sprawie ustanowienia pomnika przyrody, który dotyczy 2
obiektów przyrodniczych przyrody ożywionej, a mianowicie drzew. Pierwsze z tych drzew to

sosna zwyczajna, drzewo posiada kilka pni więc jest drzewem wielopniowym. Uzyskane

parametry obwodu pnia, to po zliczeniu i zachowaniu wytycznych wynikających z
rozporządzenia, wynosi 404 cm obwodu pnia tego drzewa. Drzewo podobnie Jak drugi obiekt,

któiym jest dąb szypułkowy, stanowi obiekty przyrodnicze, które mają duże walory
przyrodnicze, znajdują się w granicy administracyjnej miasta Skoki. Zwrócił uwagę, że do tej
pory na terenie miasta był l pomnik przyrody. Wskazał, że projekt niniejszej uchwały został

zaopiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 g] osami za)

Uchwalę nr LVIII/454/2023 w sprawie ustanowienia pomników przyrody. Uchwała stanowi

załqcznik nr 6 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.7)
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Krzysztof Mańka

Przedstawił projekt uchwały, który wypełnia dyspozycję art. l la ustawy o ochronie zwierząt.
Projekt uchwały dotyczy przede wszystkim zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w

schronisku, opiekę nad wolno żyjącymi kotami oraz ich dokarmianie, odławianie bezdomnych

zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt,
poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, wskazanie
gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, zapewnienie

całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Dodatkowo ten program uszczegóławia podział środków finansowych wydatkowanych w
zakresie tego programu. Określono wydatki na odławianie bezdomnych zwierząt, sterylizację i

kastmcję tych zwierząt w schronisku, wykonywanie zabiegu sterylizacji kotów wolno żyjących,
zakup karmy, usypianie ślepych miotów, ochronę zwierząt gospodarskich, opiekę
weterynaryjną oraz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.
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Ze względu na wyczerpanie pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 glosami za)

Uchwałę nr L VIII/45 5/2023 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skoki, na rok 2023. Uchwała stanowi

załącznik nr 7 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.8)
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Kinga Pilna

Przedstawiła projekt uchwały. Nieruchomości oznaczone geodezyjnie jako działki nr 1568,

1569, 1570 i 1571 położone są w Skokach w rejonie ulicy Podgórnej stanowią one własność
gminy Skoki wchodzą w skład gminnego zasobu nieruchomości. Obecnie działki te są objęte
umową dzierżawy, która trwa do 31 maja tego roku, wykorzystywane są przez użytkownika
nieruchomości sąsiedniej oznaczonej numerem geodezyjnym 232 jako ogródek przydomowy
od wielu lat. Aktualny dzierżawca zwrócił się z wnioskiem do Burmistrza o przedłużenie tej

umowy na czas nieoznaczony. Z uwagi na zagospodarowanie, wieloletnie użytkowanie,

zasadnym będzie wyrażenie zgody nabezprzetargowy, tryb zawarcia umowy dzierżawy na czas

nieoznaczony.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 glosami za)

Uchwałę nr LVIII/456/2023 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas

nieoznaczony nieruchomości położonych w Skokach w rejonie ul. Podgórnej oraz na

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy. Uchwała stanowi załącznik

/?/' 8 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.9)
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Kinga Pilna

Przedstawiła projekt uchwały. Nieruchomość oznaczona geodezyjnie Jako działka 1427/2 ma
powierzchnię 485 m2, położona jest w Skokach przy ulicy Brzozowej, stanowi własność gminy
Skoki i wchodzi w skład gminnego zasobu nieruchomości. W związku z zainteresowaniem na

nabycie działek położonych w Skokach, które mają powierzchnię 500-600 m , przedłożony
został przez burmistrz radzie miejskiej niniejszy projekt, celem wyrażenia zgody na zbycie tej
nieruchomości.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy

podjęta
(15 glosami za)
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Uchwala nr LVIII/45 7/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej

w Skokach przy ulicy Brzozowej . Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokohi sesji Rady.

Pkt 6.10)
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnichva Kinga Pilna

Przedstawiła projekt uchwały, która dotyczy lokalu użytkowego położonego w budynku nr
10B/1 w Pawłowic Skockim, zlokalizowanego na działce 44/2. W przedmiotowym budynku
znajduje się świetlica wiejska w Pawłowic Skockim. Lokal do tej pory był wynajmowany na
sklep spożywczy. Podstawę wynajmu stanowiła uchwała rady miejskiej gminy Skoki z 1998
roku oraz z roku 2008. Od 2022 roku lokal ten nie jest objęty umową najmu. Aktualnie lokal
stoi pusty, ponieważ pomimo przeprowadzonych przetargów na najem tego lokalu z

przeznaczeniem na prowadzenie sklepu ogólna spożywczego nie było zainteresowania. W
związku z czym postanowiono wprowadzić zapis o najem lokalu na prowadzenie działalności

gospodarczej oraz działalności oświatowej. Projekt uchwały stanowi również zgodę na

wynajęcie tego lokalu na czas nieoznaczony.

Radny Andrzej Surdyk

Zapytał się czy są osoby zainteresowane taką formą działalności gospodarczej w
przedmiotowym lokalu? Jaki zakres tej działalności gospodarczej ewentualnie wchodzi w

rachubę?
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolmchva Kinga Pilna

Poinformowała, że w związku z brakiem zainteresowania wydzierżawienia lokalu na sklep

ogólnospożywczy, podjęto decyzję o rozszerzeniu wykorzystania lokalu na działalność

oświatową. Wskazała, że ważne jest, aby ta działalności nie była uciążliwa dla mieszkańców.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii Komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(l 5 glosami za)

Uchwalę LVIII/458/2023 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego

położonego w budynku w Pawłowic Skockim na czas nieoznaczony. Uchwała stanowi

załącznik nr 10 doprotokoht sesji Rady.

Pkt7)
Inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Monika Cytlak

Przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta i Gminy Skoki z

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o

działalności pożytku publicznego i o wolontańacie za 2022 r. Zgodnie z ustawą o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego
jest zobowiązany w terminie do 31 maja każdego roku do przedłożenia sprawozdania z

realizacji programu organowi stanowiącemu. W 2022 roku gmina Skoki realizowała program

współpracy poprzez 2 tryby, był to tryb konkursowy, czyli konkurs ofert oraz tryb tzn. małe
granty, czyli oferty z własnej inicjatywy. Konkurs ofert w 2022 roku był realizowany w oparciu

o 4 konkursy z zakresu:

- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;
- kultury sztuki ochrony dóbr, kultury i dziedzictwa narodowego;
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- ochrony i promocji zdrowia;

- działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz działalność na
rzecz osób w wieku emerytalnym.

W ramach tych 4 konkursów zrealizowano w 2022 roku 4 zadania publiczne, przekazano na

ich podstawie łączną kwotę dotacji 310.000 zł, z których wykorzystano 309.910 zł, co stanowi
99,97% wykonania zadania. W wyniku pierwszego konkursu dotyczącego wspierania
i upowszechniania kultury fizycznej, wpłynęła l oferta, była ona złożona przez Stowarzyszenie

Klub Sportowy Wełna Skoki, na organizację zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży oraz
dorosłych. Oferta była złożona na kwotę dotacji 155.000 zł, okres realizacji od podpisania
umowy do końca roku, wysokość wkładu własnego został określony w wysokości 12.544 zł.

Konkurs został rozstrzygnięty w styczniu i 24 stycznia została podpisana umowa ze

stowarzyszeniem na wnioskowaną kwotę dotacji, czyli na 155.000 zł. W umowie określono
wysokość środków własnych oraz wkładu osobowego, a całkowity koszt zadania w umowie

opiewał na 167.544 zł. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie, to jest do

30 stycznia br.i było zgodne z zapisami umowy. Ostateczny koszt zadania wyniósł 167.657,28
zł. Dotacja została wykorzystana w całości. Celami zadania publicznego było kreowanie

kultury fizycznej wśród dzieci, krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i
dorosłych, dbałość o zdrowie i prawidłowy rozwój fizyczny duchowny członków i
sympatyków, propagowanie zdrowego stylu życia, zachęcanie dzieci, młodzieży do aktywnego
spędzenia wolnego czasu na świeżym powietrzu, rozwój sportu amatorskiego, zwiększenie

aspiracji sportowych młodzieży wykazujących szczególne uzdolnienia sportowe. Rezultatem
zadania publicznego realizowanego przez KS Wełna Skoki to m.m. to, że zajęcia odbywały się

w grupach: seniorów, drużyny kobiet, juniorów młodszych i trampkarzy, młodzików, orlików

i żaków, skrzatów. Łącznie z zajęć skorzystało około 140 osób. Przeprowadzono ponad 1300
godzin zajęć treningowych i rozgrywano różnego rodzaju mecze, których łącznie było ponad

180. Kolejny ogłoszony konkurs to konkurs na realizację zadanie z zakresu: kultury, sztuki,
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. W tym konkursie złożona była l oferta, na

prowadzenie orkiestry dętej oraz naukę gry na instrumentach. Ofertę złożyła Ochotnicza Straż

Pożarna w Skokach. Zadanie realizowane było od podpisania umowy do końca roku. Kwota
wnioskowanej dotacji to kwota 90.000 zł oraz deklarowany wHad własny 3.785 zł. Konkurs

został rozstrzygnięty w styczniu 2022 roku i 24 styczma została podpisana umowa ze

stowarzyszeniem na kwotę wnioskowaną. Całkowity koszt zadania wraz z wkładem własnym
90.118,04 zł. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie 25 stycznia br. i

było zgodne z zapisami umowy, ostateczny koszt zadania wyniósł 90.128,64 zł, a dotacja

została wykorzystana w całości. Celem zadania był rozwój umiejętności gry na instrumentach,
nauka od podstaw dla wszystkich gmp wiekowych, rozwój pasji do nauki oraz alternatywnego

spędzania wolnego czasu. Oprawa muzyczna wydarzeń kulturalnych, kościelnych i integracja

oraz darmowe lekcje gry na instrumentach. W rezultacie tego zadania publicznego

przeprowadzono 673 godziny prób indywidualnych, 184 godziny prób grupowych, z zadania
skorzystało około 25 osób. W ramach realizacji zadania przygotowane były również oprawy

muzyczne podczas uroczystości religijnych i narodowych. Orkiestra występowała również z
okazji świąt Bożego Narodzenia poprzez wspólne kolędowanie. Kolejny konkurs to wsparcie
zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia. Złożona była l oferta na realizację zadania

polegająca na zapewnieniu pomocy hospicyjno-paliatywnej, objęcie specjalistyczną opieką
m.in. lekarską, pielęgniarską, fizjoterapeutyczną, psychologiczną osób w terminalnych stadiach
choroby nowotworowej zarówno w formie stacjonarnej jak i terenowej. Ofertę złożyło

Stowarzyszenie im. ks. Niwarda Musolffa w Wągrowcu. Okres realizacji zadania od l lutego

do 30 listopada 2022 roku na kwotę dotacji 20.000 zł przy własnym wkładzie 2.600 zł. Konkurs
został rozstrzygnięty w styczniu 2022 roku, a l lutego została podpisana umowa ze

stowarzyszeniem na wnioskowaną kwotę. Sprawozdanie zostało złożone w terminie, było
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zgodne z zapisami umowy. Ostateczny koszt zadania wyniósł, 22.600 zł. Dotacja została

wykorzystana w całości. Celem zadania było zapewnienie specjalistycznej opieki chorym w
terminalnych stadiach choroby nowotworowej oraz wsparcie dla rodzin tych osób. Rezultatami

zadania publicznego na terenie gminy Skoki, było to, że z terenu gminy Skoki do hospicjum

zostało przyjętych 15 pacjentów w tym w opiece stacjonarnej 4 osoby, natomiast w opiece
domowej 11 chorych. 15 rodzin z terenu gminy Skoki otrzymało wsparcie medyczne i

psychologiczne. Czwarty konkurs, to wsparcie zadania z zakresu działalności wspomagającej
rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz działalność na rzecz osób w wieku

emerytalnym. Również w ramach tego konkursu wpłynęła tylko l oferta na zadanie pt. „W

zdrowym ciele zdrowy duch". Złożyły je Stowarzyszenie Edukacyjne Tęcza w Jabłkowie,
realizacja tego zadania miała odbywać się w okresie od 31 stycznia do 31 grudnia. Kwota

dotacji wnioskowana to 45.000 zi. Nie było deklaracji wkładu własnego ze względu, że było to
powierzenie zadania do realizacji, a nie wsparcie. Konkurs został rozstrzygnięty w styczniu
2022 roku, 24 stycznia została podpisana umowa na realizację zadania właśnie na kwoty dotacji

45.000 zł. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie, było zgodne z

zapisami umowy, a ostateczny koszt zadania wyniósł 44.910 zł, czyli dotacja nie została
wykorzystana w pełni i kwota niewykorzystana została zwrócona na konto gminy w wysokości

90 zł. Celem zadania publicznego było zwiększenie aktywności fizycznej seniorów oraz

poprawa ich stanu fizycznego i psychicznego, promowanie aktywnego spędzania czasu na
świeżym powietrzu, oraz zachęta do zwiedzania i poznawania uroków w najbliższej okolicy,

także konsultacji wpływających na poprawę stanu fizycznego i psychicznego seniorów. W

zajęciach uczestniczyło 121 osób w wieku 50 łat i więcej, przeprowadzono 65 spotkań zajęć
pilatesu, 65 spotkań zdrowy kręgosłup, 8 spotkań warsztatów kulinarnych, 8 wyjazdów do

aquaparku, 8 spotkań z nordic walking, 6 rajdów rowerowych oraz 3 spotkania z profilaktyki
zdrowotnej. Wyjaśniła, że organizacje mogą korzystać również ze środków poprzez składanie

oferty z własnej inicjatywy, są to tzw. małe granty. W zeszłym roku realizowane one byty w 4
zakresach: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, kultura sztuka ochrona dóbr kultury

dziedzictwa narodowego, działalność na rzecz dzieci i młodzieży w tym wypoczynku dzieci i

młodzieży, działalność wspomagającej rozwój wspólnot społeczności lokalnych oraz
działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym. W ramach małych grantów realizowanych

było 12 zadań na łączną kwotę 60.000 zł, natomiast wykorzystana kwota dotacji to 59.922,07
zł. Grant został przyznany Towarzystwu Społeczno-Prawnemu w Wągrowcu, które realizowało

zadanie pod nazwą „Edukacja prawna w Mieście i Gminie Skoki 2022". 7 lutego podpisano
umowę ze stowarzyszeniem, okres realizacji zadania został określony od 15 lutego do 15 maja

2022 roku. Kwota dotacji to 4.500 zł, wysokość wkładu własnego deklarowana 200 zł, a

całkowity koszt zadania w wynosił 4700 zł. Rezultatami zadania była edukacja prawna dzieci
przedszkolnych i uczniów klas 1-3, poszerzenie wiedzy prawnej uczniów klas 4-8 poprzez

prowadzenie 10 warsztatów szkoleniowych. Sprawozdanie z realizacji zadania złożone zostało

w terminie, było zgodne z zapisami umowy, a ostateczna wartość zadania wyniosła 4700,03 zł.
Dotacja została wykorzystana w całości. Kolejne Stowarzyszenie, które skorzystało z małego

grantu, to Stowarzyszenie Edukacyjne Tęcza. Zrealizowało ono zadanie pod nazwą

popularyzację aktywności fizycznej w środowisku wiejskim poprzez zajęcia fitness. 10 lutego
została podpisana umowa, okres realizacji zadania zostały określony od 21 lutego do 20 maja

2022 roku. Kwota dotacji 4600 zł bez wkładu własnego, całkowity koszt zadania wyniósł 4600
zł, rezultatami tego zadania było to, że 19 osób dorosłych uczestniczyło w zajęciach fitness,
których celem było propagowanie zdrowego trybu życia. Sprawozdanie z realizacji tego

zadania zostało złożone w terminie zgodnie z zapisami umowy. Ostateczna wartość była taka

jak w umowie, czyli 4.600 zł, a dotacja została wykorzystana w całości. Kolejne
stowarzyszenie, to Stowarzyszenie Aktywne Skoki, które zrealizowało zadanie pod nazwą

projekt spływów kajakowych, czas na sport i rekreację fizyczną. Umowa została podpisana ze
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Stowarzyszeniem 23 marca 2002 roku. Okres realizacji zadania od 5 maja do 2 sierpnia 2022
roku. Kwota dotacji 4.900 zł przy wkładzie własnym deklarowanym 1.000 zł, całkowity koszt

zadania wyniósł 5.900 zł. Rezultatami zadania było zorganizowanie 3 spływów kajakowych
na około 25 osób każde. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie było

zgodne z zapisami umowy, ostateczny koszt zadania wyniósł tyle ile w umowie, czyli 5.900 zł.

Dotacja została wykorzystana w całości. Następny mały grant dotyczył ośmiodniowego

integracy j no "poznawczego wyjazdu na Mazury aktywizujący seniorów gminy Skoki pt.
„Poznajmy Mazury". Wniosek został złożony przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i

Inwalidów Oddział Rejonowy w Skokach. Umowa ze związkiem została podpisana 22 marca
2022 roku, okres realizacji zadania został określony od 26 maja do 3 czerwca 2022 roku, a

kwota dotacji 5.000 zł. Wkład własny związku to kwota ponad 46.000 zł. Rezultatem zadania

był udział 47 emerytów w wycieczce na Mazury. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało
złożone również w terminie, było zgodne z zapisami umowy. Ostateczny koszt zadania wyniósł

50.120 zi, a dotacja została wykorzystana w całości. Polski Związek Emerytów, Rencistów i

Inwalidów Oddział w Skokach złożył ofertę z własnej inicjatywy, na zadanie pod nazwą
„Integracyjny wyjazd i pobyt w Zakopanem". 22 marca została podpisana umowa, okres

realizacji zadania został określony od 15 maja do 30 czerwca 2022 roku na kwotę dotacji 5.000
zł. Również wysokość wkładu własnego została wskazana bardzo duża, bo ponad 37.000 zł, co
podniosło całkowity koszt zadania. Rezultaty zadania jest udział 50 seniorów w wycieczce do

Zakopanego. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie, było zgodne z

zapisami umowy, a ostateczny koszt zadania to ponad 42.000 zł. Dotacja została wykorzystana
w całości. Stowarzyszenie pod nazwą Klub Sportowy Wełna Skoki, złożył ofertę z własnej

inicjatywy na zrealizowanie zadania pod nazwą „Impreza sportowa z KS Wełna Skoki".

Umowę podpisano 23 marca 2022 roku, okres realizacji zadania od 25 marzec do 20 kwietnia

2022 roku, kwota dotacji to 3.000 zł, rezultatami zadania był udział około 400 osób dzieci i ich
opiekunów w imprezie sportowej na hali w Skokach. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało

złożone w terminie, było zgodne z zapisami umowy. Ostatecznie wartość zadania wyniosła
3.000 zł, dotacja została wykorzystana w całości. Z kolejnego grantu skorzystało Katolickie

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Wesołe Misie. Złożono wniosek na „Krótki

wypoczynek nad morzem". 5 kwietnia podpisana została umowa ze Stowarzyszeniem. Olcres

realizacji zadania został określony od l czerwca do 30 lipca 2022 roku. Kwota dotacji to 10.000
zł przy deklarowanym wkładzie własnym 3.800 zł, całkowity koszt zadania wyniósł 13.800 zł,

a rezultatami zadania był udział osób niepehio sprawnych i opiekunów w wyjeździe nad Morze
Bałtyckie w celu wypoczynku i rekreacji. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone

również w terminie, było zgodne z umową. Koszt ostateczny zadania był taki jak w umowie,
czyli 13.800 zł. Dotacja nie została jednak wykorzystana w całości, bo dokonano zwrotu

środków w wysokości 10 zł. Towarzystwo Miłośników Miasta Skoki i ziemi Skockiej złożyło
ofertę na zadanie pod nazwą „Przywracanie pamięci zapomnianym cmentarzom ewangelickim
na terenie gminy Skoki", l 5 kwietnia podpisana została umowa z towarzystwem na okres od 2

maj a do 25 lipca 2022 roku. Kwota dotacj i to 5.000 zł, deklarowana wysokość wkładu własnego
156,03 zł, dlatego całkowity koszt zadania w umowie wyniósł 5.156,03 zł. Rezultatem zadania

było upamiętnienie dawnego cmentarza ewangelickiego w Potrzanowie poprzez
uporządkowanie i oznakowanie. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie

i zgodnie z zapisami umowy. Ostateczny koszt zadania był taki jak w umowie, czyli 5.156,03

zł. Dotacja została wykorzystana w całości. Stowarzyszenie Edukacyjne Tęcza złożyło ofertę
na zadanie pod nazwą odkrywamy Warszawę, która została przyjęta i 9 maja podpisana została

umowa ze Stowarzyszeniem. Okres realizacji zadania określono od 12 maja do 27 lipca. Kwota

przyznanej dotacji to 1.500 zł, wysokość wkładu własnego zadeklarowana przez
stowarzyszenie 1.000 zł, całkowity koszt zadania wyniósł 2.500 zł. Rezultatem zadania był

udział 27 uczniów i 3 opiekunów w wycieczce do Warszawy. Sprawozdanie zostało złożone w
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terminie zgodnie z zapisami umowy, ostateczny koszt zadania był taki Jak w umowie, czyli
2.500 zł. Dotacja została wykorzystana w całości. Stowarzyszenie Edukacyjne Tęcza
zrealizowało zadanie pod nazwą „W 5 dni dookoła świata". Została podpisana umowa na

realizację tego zadania 4 lipca 2022 roku na okres realizacji od l lipca do 15 lipca, przy kwocie
dotacji 5.000 zł i wkładzie własnym stowarzyszenia w wysokości 850 zł. Całkowity koszt
zadania opiewał na 5.850 zŁ Rezultatami zadania był udział 80 uczniów w pięciodniowej
półkolonii w Jabłkowie. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie i zgodnie

z zapisami umowy, a ostateczny koszt zadania był nieco niższy niż ten w umowie, więc dotacja
nie została wykorzystana w całości i dokonano zwrotu środków w wysokości 4 zł i 52 gr.

Kolejny grant otrzymała Ochotnicza Straż Pożarna w Skokach na całodniowych warsztaty
edukacji muzycznej. 4 lipca podpisana została umowa, okres realizacji zadania od 16 lipca do
31 sierpnia, kwota dotacji to 3.000 zł, a rezultatami zadania była organizacja warsztatów

muzycznych. Sprawozdanie zostało złożone w terminie zgodnie z zapisami umowy, a dotacja
została wykorzystana w całości. Wartość zadania wyniosła takjak planowano 3.000 zł. Kolejny
grant był realizowany przez Jednostkę Terenową Związku Harcerstwa Polskiego, realizowane

zadanie miało nazwę „XVII Market Garden". Umowa została podpisana ze związkiem 8

września, okres realizacji zadania wskazany w ofercie od 15 września do 30 października 2022
roku. Kwota dotacji 8.500 tyś. zł bez wkładu własnego. Rezultatem zadania było uzyskanie

wiedzy i umiejętności z zakresu terenoznawstwa i pierwszej pomocy, podniesienie kondycji i
sprawności fizycznej. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie i było
zgodnie też z zapisami umowy, ale ostatecznie wartość zadania była też nieco niższa i

konieczny był zwrot niewykorzystanej wysokości dotacji do budżetu gminy. Wartość zwrotu

wyniosła 63,41 zł. Podsumowując kwota wykorzystanych przez organizacje pozarządowe

środków publicznych z budżetu gminy Skoki w 2022 roku wyniosła 369.832,07 zł, w tym w
ramach konkursów ofert 309.910 zł. Natomiast w ramach małych grantów 59.922,07 zł.

Zrealizowano w sumie 16 projektów, w tym w ramach konkursów ofert 4, natomiast w ramach

małych grantów 12.

Pkt8)
Interpelacji i zapytań radnych nie przedłożono.
Pkt9)
W wolnych glosach i wnioskach:
Radny Leszek Gronowicz

W nawiązaniu do sprawozdania, które zostano przedstawione, zwrócił uwagę, że za 2 miesiące

rozpoczynają się wakacje. Zasugerował, że należałoby podjąć rozmowy z gminami

nadmorskimi, gminami górskimi dotyczące wymiany kolonijne dzieci i młodzieży z terenu
Gminy Skoki. Sugerował, że działania w tym zakresie powinna podjąć Biblioteka Publiczna w
Skokach.

Radny Andrzej Surdyk
Stwierdził, że jeżeli miałaby to być wymiana kolonijna, to gminna powiima dysponować
odpowiednią bazą wypoczynkową, a na razie taką bazą nie dysponuje.

Pkt. 10)
Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa obrady LVIII sesji Rady Miejskiej Gminy w
Skokach zamknął dnia 25 kwiecień 2023 r. o godz. 16:00.

Przewodniczący Rady
Miejskie Gińiny Skolp
(Zbigni€w Kftjawa)

Protokolant
(Katarzyna Przybysz) \

\
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